Testis verisimilia deponens dicitur integer, alias secus. *Privil.* 174. n. 10. pag. 343.
 Testium reprobatio. *Vide* Reprobatio.
 Subscriptio si deficiat, an fidejussio sit nulla in terminis. *Prag.* 15. de actuariis. *Privil.* 143. n. 32. 315. & 316.
 Reprobatio non habet locum in causis Sum-
 mariis. *Privil.* 124. n. 2. 302.
 Sed secus est in Regno, ut docet Author. *Id. privil.* 124. n. 3. *ibid.*
 Thesaurus in Ecclesiæ loco inventus, illi re-
 manet, nec Rectori queritur. *Quæst.* 8. n. 438. 96.
 Neque usufructuario, si in loco usufructua-
 rior inveniatur. *Ead. qu.* 8. n. 439. *ibid.*
 Timens & qui timetur, miserabiles sunt. *Qu.* 2. n. 29. & 30. 14.
 Titulus etiam invalidus, miserabilem, & piæ causæ, cum temporis diuturnitate obliga-
 tionem inducit. *Proœm.* n. 32. 5.
 Tortura si seni inferendam judex arbitretur,
 quo infligenda modo? *Quæst.* 18. n. 68. 182.
 Inchoanda est à juvene, si cum sene torquen-
 do concurrant. *Ead. qu.* 18. n. 69. *ibid.*
 Trahens partem adversam coram pluribus ju-
 dicibus perdit causam. *Privil.* 137. n. 1. 307.
 Fallit si sit miserabilis persona quæ trahit. *Id. privil.* 137. n. 2. 307. & 308.
 Transactio cum Ecclesia facta invalida est, nisi res de qua agitur apud ipsam remaneat, et si adversarius possideat. *Qu.* 8. n. 441. 96.
 Per quam res abdicatur alienatio est, cen-
 seturque prohibita, his quibus alienandi
 facultas interdicitur. *Ead. qu.* 8. n. 441. *ibid.*
 Trebellianica de legatis Ecclesiæ, vel piæ causæ factis non detrahitur. *Ead. quæst.* 8. n. 293. 90.
 An debeatur ex testamento militis? *Quæst.* 17. n. 95. 97. & 98. 166.
 In reliquis detrahitur à restituere rogato. *Ead. qu.* 17. n. 94. *ibid.*
 Transactiones inter fratres revocari non de-
 bent. *privil.* 164. n. 23. 334.
 Trebellianica favore piæ causæ & miserabi-
 lium personarum cessat. *privil.* 46. n. 8. 239. & 240.
 Quid si miserabiles personæ essent, tam hæ-
 res quam legatarius, & fideicommissarius,
 an supradicta procedant? *Id. priv.* 46. n. 9. 240.
 Tribunal Episcopi reputatur tribunal Vicarii. *Privil.* 50. n. 1. 242.
 Turpis causa non inducit obligationem. *privil.* 123. n. 2. 301.
 Turpiter vivere, quæ dicatur? *Quæst.* 3. n. 47. & seq. & n. 210. 27. & 39.
 Turpitudinem suam allegans non auditur. *Qu.* 8. n. 444. 96.
 Ecclesiæ favore auditur. *Ead. quæst.* 8. n. 444. *ibid.*
 Tutela quotuplex sit? *priv.* 86. n. 1. 268.
 Est publici juris. *privil.* 145. num. 2. & 30. 313. & 315.
 Tutelæ munere non liberatur, qui à mune-
 ribus civilibus, & publicis immunitatem ob-
 tineat. *Qu.* 3. n. 201. 38.
 Munus est alienum à statu religioso. *privil.* 86. n. 7. 268.
 Tutelam suscipere (ut publicum munus) co-
 gitur quilibet. *Quæst.* 17. n. 160. 168. *Pu-*

Index

- Pupilli captivitate expirat. *Quæst.* 16. n. 25.
pag. 150.
- Tutor, qui aliquid ab sposo, ejusve patre accepit, ut pupillam illi nuptui traderet, an illo miserabilibus restituendo liberetur. *Proœm.* n. 84. 8.
- Pupillo sub conditione dari nequit, idque ejus respicit favorem. *Quæst.* 3. n. 110. & 111. 32.
- Pupillo à quolibet peti potest, matre, consanguineo, educatore, vel amicis petere negligenteribus? *Ead. qu.* 3. n. 96. *ibid.*
- Suspectus, sine accusatore repellere potest. *Ead. qu.* 3. n. 113. 32. & 33.
- Excusationem à tutela prætendens, per se, non per alios eam proponere debet. *Ead. qu.* 3. n. 120. 33.
- Cum aliis etiam insolidum datus, solus pupilli favore agere potest. *Ead. qu.* 3. n. 128. *ibid.*
- Pupilli utilitatem, propriæ anteponere debet. *Ead. qu.* 3. n. 176. 36. & 37.
- Qui pupillarem pecuniam in prædiorum emptionem non vertit, sœnusvè non collocat, et si suam repositam servet, ipsius periculo cedit; debetque in antiquarum usurarum locum, pupillarem pecuniam in prædiorum emptionem convertere, vel ad honestum lucrum ex regionis more mercatori tradere, aut in redditus annui adsit, expendere. *Ead. qu.* 3. n. 177. 37.
- Qui inventarium non fecit, dicitur in dolo præsumpto. *Ead. quæst.* 3. n. 178. *ibid.*
- Mox cum fuerit ordinatus, illud confiscere debet; & ante illius confectionem nihil, nisi dilationem non patiatur administrare. *Ead. qu.* 3. n. 179. *ibid.*
- Aliter suspectus habetur, & in furti suspicione rerum pupillarum incidit, in carceribus que dicere causam debet: Et an contra eum juris, & de jure præsumptio hæc urgeat. *Ead. qu.* 3. n. 180. *ibid.*
- Judice auctore, eoque præsente, inventarium confiscere debet. *Ead. qu.* 3. n. 182. *ibid.*
- Adversus ea, quæ in inventario descripta sunt, non admittimur ad probandum. *Ead. quæst.* 3. n. 185. *ibid.*
- Datus, ab ipsa Tutoris datione non appellat, et si à sententia executionem non admittente appellat. *Ead. quæst.* 3. n. 190. 37. & 38.
- Si intra legitimum tempus excusationem tutelæ non opponat, postmodum admittimur. *Ead. qu.* 3. n. 191. 38.
- Ob infirmitatem à tutela removendus non est, sed coadjutore juvandus. *Ead. q.* 3. n. 271. 44.
- Pupilli rem distrahens de pretio fidem habere non potest. *quæst.* 5. n. 22. 51.
- Dominus, vel quasi rerum pupilli est. *Ead. qu.* 5. n. 3. 49.
- In præjudicibus pupillo, contra factum suum venire potest. *Quæst.* 8. n. 260. 88.
- Bona pupilli, nec publicè hodiè emere potest, quamvis olim posset. *Ead. qu.* 8. n. 192. 84.
- Pupillo datur, ut ejus regatur arbitrio, actibusque ab eo gerendis auctoritatem præstet. *Qu.* 10. n. 27. 112.
- Qui se excusavit, à quo tempore teneatur excusationi, vel à die, quo fuit ordinatum excusationem non esse admittendam? *privil.* 145. n. 6. 8. & 9. 313.
- Datus in testamento imperfecto, vel ab eo, qui non potest dare tutelam, confirmatur à judice, & præfertur omnibus, etiam matri. *Id. privil.* 145. n. 13. 314

Rerum.

483

- Et quando. *Id. privil.* 145. n. 14. pag. 314.
- Quod percipit pro maritanda pupilla, potest solvere pauperibus. *privil.* 123. n. 8. 301.
- Sed Vide *Id. privil.* 123. n. 9. *ibid.*
- Quod non gessit tenetur in subsidium. *privil.* 145. n. 36. 316.
- Declara. *Id. privil.* 145. n. 37. 316. & 317.
- Honorarius quis dicatur? *privil.* 85. n. 7. 267.
- Tutoris bona pro ratione tutelæ sunt obligata pupillo, prout sunt bona cuiuslibet administratoris bonorum pupillorum & Curatoris. *privil.* 145. n. 11. & 28. 313.

V.

- VACATIONEM munera habens à tutela non liberatur. *Quæst.* 3. n. 200. pag. 38.
- A quibus liberetur, vel non. *Ead. quæst.* 3. n. 201. *ibid.*
- Valor modernus non probat valorem antiquum. *Allegat.* n. 48. 400.
- Rei an probetur quod res similis fuit tanta vendita in eodem loco. *Allegat.* n. 49. *ibid.*
- Verus est quantum communiter res vendi potest. *Allegat.* n. 54. *ibid.*
- Debet probari deducit oneribus. *Allegat.* n. 55. *ibid.*
- Non probatur per testes, qui nesciant onera & rei qualitates. *Allegat.* n. 95. 401.
- Et de his non informati non probant. *Allegat.* n. 96. *ibid.*
- Variare an liceat miserabili post conclusum in causa. *Quæst.* 3. n. 9. 21.
- Vasalli non possunt prorogare jurisdictionem tribunalis superioris, invito domino. *Privil.* 97. n. 5. 277.
- Ecclesiæ, an & à munib[us] immunitatem habeant? *Quæst.* 8. n. 80. *remissive.* 76.
- Alia. *Vide*, Investitura.
- Vasallus nequit patrocinari contra Dominum. *privil.* 158. n. 1. 5. & 8. 324.
- De facto patrocinans contra Dominum privat[ur] feudo. *Id. privil.* 158. n. 2. *ibid.*
- Debet se abstinere à malo contra Dominum & facere bonum. *Id. privil.* 158. n. 3. *ibid.*
- Præstans alteri patrocinium non facit bonum Domino. *Id. privil.* 158. n. 4. *ibid.*
- Tenetur defendere Dominum in prælio campestri. *Id. privil.* 158. n. 6. *ibid.*
- Favore miserabilium personarum potest esse Advocatus contra Dominum. *Id. privil.* 158. n. 9. *ibid.*
- Pro sua causa & pro conjuncta persona potest patrocinari contra Dominum. *Id. priv.* 158. n. 10. *ibid.*
- Per judicem coactus ad præstandum patrocinium excusatur. *Id. privil.* 158. n. 11. *ibid.*
- Potest præstare patrocinium si causa Domini injusta fuerit. *Id. privil.* 158. n. 12. *ibid.*
- Patrocinans contra Dominum privat[ur] feudo. *Id. priv.* 158. n. 8. 250.
- Fallit favore miserabilium personarum. *Id. privil.* 158. n. 9. *ibid.*
- Nequit constituere usumfructum in feudo. *Privil.* 16. n. 15. 363.
- Ubertas Commissibilium, & Reipublicæ affluentia ex humanitate in agricolas vestigalibusque moderatis magna ex parte pendet. *Quæst.* 13. n. 30. 131.
- Ubique locorum se conveniri posse pactus, an fori electionem perdat? *Quæst.* 3. n. 61. & seqq.

- seqq. usque ad n. 67. inclusivè. p. 28. & 29.
Qualiter obligatus existat? Ead. quæst. 3.
n. 62. 29.
- Vestigalia Regia apud Ægyptios qualiter distribuebantur? Quæst. 9. n. 14. 100.
- Moderata ubertatem, Republicæque affluentiam inducunt. Quæst. 13. n. 30. 131.
- Vendere domum vel feudum pro Ecclesia ædificanda seu amplianda quis cogitur. Privil. 6.
n. 1. 210.
- Amplia. Id. Privil. 6. n. 2. ibid.
- Domum pro ædificando hospitali & favore miserabilium personarum quis cogitur. Id. privil. 6. n. 3. 210. & 211.
- Quis cogitur pro ædificatione cujuslibet loci pii. Id. privil. 6. n. 5. 211.
- Rem suam nemo compellitur. Quæst. 8. n. 206. 85.
- Pro Ecclesia construenda, ædificanda, vel reparanda quis cogitur. Ead. qu. 8. n. 207. ibid.
- Ampliatur. Ead. quæst. 8. n. 208. & 214. ibid.
- Et pro utilitate publica. Quæst. 10. n. 66. 114.
- Rem communem pro ea parte, quæ aliena est, privato non licet. Ead. quæst. 10. n. 67. 115.
- Fisco licet, minima etiam parte ad eum pertinente. Ead. quæst. 10. n. 68. ibid.
- Et quid in Universitate. Ead. qu. 10. n. 69. ibid.
- Venditio reiterata & geminata eodem pretio semper facta facit cessare præsumptionem læsionis. Allegat. n. 106. 402.
- Vendito fundo fructus pendentes quoque veniunt. Privil. 16. n. 11. 362.
- Vendor de evictione, rei venditæ emptori non tenetur, si emptor litem motam eidem non denunciavit. Qu. 5. n. 77. & qu. 8. n. 114. 56. & 78.
- Qui super re minori vendita scit litem motam, si eidem non assistat, seque defendat, absque aliqua denunciatione de evictione tenetur. Ead. quæst. 5. n. 78. 56.
- Idem si Ecclesiæ vendidit. Quæst. 8. n. 112. 78.
- Tenetur dicere emptori malos vicinos, alias tenetur ad intereste. Allegat. n. 84. 401.
- Verba debent intelligi de primo actu. privil. 4.
n. 1. 207.
- Debent intelligi secundum naturam actus ad quem referuntur. Id. privil. 4. n. 30. 209.
- Enunciativa non disponunt. privil. 13. n. 1. 216.
- Neque probant. Id. privil. 13. n. 2. ibid.
- Secus tamen est favore miserabilium personarum. Id. privil. 13. n. 3. ibid.
- Et favore piæ causæ. Id. privil. 13. n. 4. ibid.
- Et favore dotis. Id. privil. 13. n. 7. ibid.
- Et favore libertatis. Id. privil. 13. n. 9. ibid.
- Adulatoria probant si fuerint prolata favore libertatis. Id. privil. 13. n. 10. ibid.
- Generalia prolata ad complacentiam non inducunt obligationem. Privil. 141. n. 4.
309. & 310.
- Fallit favore piæ causæ. Id. privil. 141. n. 5. & 10. 310.
- Enunciativa, an miserabilium favore disponant, & probent. Proæm. n. 21. 5.
- Libertatis favore probant. Quæst. 16. n. 117. 155.
- Et militis. Quæst. 17. n. 106. 166.
- In aliis secus. Quæst. 16. n. 118. & quæst. 17.
n. 105. 155. & 156.
- Generalia, implicita, & adulatoria, nec probant, nec obligant. Ead. quæst. 16. n. 116.
154. & 155.
- Obliqua nunquam trahuntur ad directa, contra vero sic. Quæst. 17. n. 99. 166.
- A militibus prolata directantur. Ead. quæst. 17.
n. 100. pag. 166.
- Legati intelliguntur secundum tempus testamenti. Privil. 16. n. 16. 363.
- Vide Id. privil. 16. n. 17. 363. & 364.
- Dubia in sensum Catholicum sumenda sunt. privil. 50. n. 9. 388.
- Debent intelligi in proprio, & potiori significatu. Allegat. n. 10. 403.
- Verbum Alius. Vide, Alius.
- Verisimile quod non est præsumitur falsum. privil. 174. n. 11. 343.
- Verisimilitudo est cognata naturæ. Id. privil. 174. n. 7. ibid.
- Habetur pro lege. Id. privil. 174. n. 8. ibid.
- Verisimilius attenditur in obscuris. Id. privil. n. 6. ibid.
- Vestitus & victus captivis præstitus repeti nequit. Quæst. 16. n. 84. 153.
- Veterani quæ privata habeant. Quæst. 17. n. 78. remissive. 165.
- Via media est eligenda in dubio favore miserabilium personarum, sed pro ipsis est judicandum. Privil. 54. n. 2. 244.
- Fraudibus præcludenda. Qu. 15. n. 5. 142.
- Viator potest equum suum in alieno agro ad refectionem pabulare. Ead. quæst. 15. n. 51. 145.
- Et in aliena vinea comedere, sed non exportare, contrario etiam statuto existente. Ead. quæst. 15. n. 52. ibid.
- Alia. Vide Peregrinus.
- Vicario apostolico mortuo an possit Capitulum eligere Vicarium Capitularem. Allegat. n. 12. & seq. 404.
- Vicarius Ecclesiæ Parochiali designatus dum illi de proprio Restore providetur, non Rector, sed Procurator existit, legitimam administrationem habens. Quæst. 8. n. 15. 70.
- Papæ, vel Princeps, ejus corporis pars esse dicitur. Quæst. 9. n. 49. 103.
- Privato odio illum offendens, an in læsæ Majestatis crimen incidat. Ead. qu. 9. n. 50. ibid.
- Et Episcopus sunt conjuncti, & ideo de uno ad alium non datur appellatio. Priv. 50. n. 2. 242.
- Apostolicus an possit substituere? Allegat. n. 1. 402. & 403.
- Generalis Episcopi, an possit substituere? Allegat. n. 2. 403.
- Capitularis an possit substituere? Allegat. n. 3. ibid.
- An possit substituere ejus consanguineum? Allegat. n. 4. & 5. ibid.
- Apostolicus & ab eo substitutus an possit concedere litteras dimissoriales pro suscipiendis ordinibus? Allegat. n. 15. 404.
- Generalis Episcopi an possit concedere litteras dimissoriales ad ordines? Allegat. n. 16. ibid.
- Generalis an possit esse Religiosus? Allegat. n. 6. 403.
- Capitularis quando possit eligi à Capitulo? Allegat. n. 13. & 14. 404.
- Vicenna in molendinis debetur primo venienti & occupanti locum. Privil. 1. n. 5. 204.
- Vices Registerentes hodie, an in Præsidum Provinciarum locum successerint? Qu. 9. n. 16. 100.
- An eandem quam Princeps potestatem habent? Ead. quæst. 9. n. 18. ibid.
- Ab eorum sententiis ad senatum appellatio interponitur. Ead. quæst. 9. n. 81. 105.
- Legati reputantur. Ead. quæst. 9. n. 81. ibid.
- Vicus Ecclesiæ. Vide Domus.
- Victus victori in expensis condemnari regulariter

Index Rerum.

485

- ter debet. *Quæst. 8. n. 92.* pag. 77.
Ecclesiæ favore id restringitur. *Ead. quæst. 8. n. 93.* *ibid.*
Et fisci. *Ead. qu. 8. n. 94.* *ibid.*
Et vestitus captivo præstitus, non reperitur. *Quæst. 16. n. 84.* 153.
Vidua non semper ad omniave miserabilis reputatur. *procœm. n. 6.* 3.
Si dives sit, ab Advocatis, seu Procuratoribus gratis necessariò juvanda non est, neque de exportularum solutione excusatur. *Id. Procœm. n. 6.* *ibid.*
Neque legatum miserabilibus factum consequitur. *Id. procœm. n. 8.* *ibid.*
Dives paupere alio miserabilior est. *Quæst. 3. n. 29. verj. Ex quibus.* 24. & 25.
Dotem exigens, an fori Principis privilegio utatur? *Ead. quæst. 3. n. 44.* & seq. 26.
Castè & honestè non vivens, an hujus favoris se indignam reddat. *Ead. qu. 3. n. 46.* & 49. 26. & 27.
Vidualibus privilegiis privatur. *Ead. quæst. 3. n. 206.* & 209. 39.
Et quæ honestè aut turpiter vivere dicatur? *Ead. quæst. 3. n. 47.* 48. & 210. 27. & 29.
Luxuriosè vivens, si non ut vidua, an ut miserabilis luxuriosæ vitae ratione hoc fori privilegio gaudet? *Ead. qu. 3. n. 49.* 27.
Ad meliorem frugem se recipiens, honesteque vivens, an fori privilegio utatur? *Ead. qu. 3. n. 50.* *ibid.*
Quæ maritum occidit, ejusve mortis causam præbuit, favore hoc privatur. *Ead. quæst. 3. n. 51.* *ibid.*
Fori privilegio non gaudet, in eo foro in quo jurisdictione ejus nomine exercetur. *Ead. qu. 3. n. 59.* 28.
An in his saltem, quæ pietas, imbecillisque naturæ ratio specialiter induxit, pupillis inferior existat? *Ead. qu. 3. n. 202.* 38.
Electionem habet, vel ad Ecclesiasticum, vel ad Principis tribunal in prima causæ cognitione adversarios trahendi. *Ead. qu. 3. n. 202. in fin.* & *quæst. 15. n. 14.* 38. & 142.
Mariti forum, nobilitatem, & privilegium retinet, dicitur de illius familia, & in eodem matrimonio præsumitur durare viva & vera mariti mortui imago, inque mariti obsequio esse. *Ead. qu. 3. n. 207.* 39.
In honestè vivens, ad secundave transiens vota, defuncti mariti forum claritatem & privilegium amittit. *Ead. qu. 3. n. 209.* *ibid.*
Privilegiis viduis concessis non gaudet. *Ead. qu. 3. n. 210.* & *quæst. 6. n. 11. remissive.* 39. & 58.
In honestè vivens, quibus plectatur pœnis. *Ead. qu. 3. n. 211. remissive.* 39.
Habet de dote actionem pro fundo dotali, qui sibi restitutus non est, interimque dotalis, inalienabilis, & impræscriptibilis dicitur. *Ead. quæst. 3. n. 212.* & seq. 39. & 40.
An de bonis mariti alenda sit, pauper aut dives. *Ead. quæst. 3. n. 215.* & seqq. usque ad n.